

Information om att vara volontär

Vad kul att just du vill åka som volontär till barnhemmet och skolan Phyllis Memorial i Kenya. Detta brev är tänkt att ge information om vad det innebär att vara volontär på barnhemmet samt vilka förväntningar vi har på dig, både innan och efter själva vistelsen på barnhemmet.

För mer information om föreningen Kampi Ya Motos Barn och om barnhemmet och skolan Phyllis Memorial hänvisar vi dig till att läsa på vår websida kampiyamotosbarn.se och blogg www.kampiyamotosbarn.blogspot.com. Vi har även en facebook sida [Kampi Ya Motos Barn](#) och Instagram [@kampiyamotosbarn](#) där vi lägger ut information löpande.

Vad är dina förväntningar?

Att vara volontär är en underbar upplevelse som får en att växa som människa. Det kan också vara en utmaning. Man måste anpassa sig till en helt ny kultur, nytt språk, annorlunda mat, varmt klimat och annat som vi i Sverige inte är vana vid. Därför är det viktigt att du funderar på varför du vill åka som volontär och vad dina förväntningar på vistelsen är.

Det är viktigt för dig att veta, att när du ansöker gör du inte den här resan för att göra några radikala förändringar på barnhemmet och "rädda barnen". De är redan räddade och har det bra. De får mat, har en säng att sova i, går i skolan och de har en framtid. Du behöver också vara ödmjuk inför att Kenya inte fungerar som Sverige, och sättet vi gör saker på i Sverige är inte alltid passande i Kenya. Om du har förbättringsförslag på verksamheten är de välkomna. Hör av dig till volontärsamordnaren med förslag. Hon framför förslagen till personalen på barnhemmet eller Jacinta och Sabine.

Volontärens uppgifter på barnhemmet

Barnhemmet och skolan är fullt bemannade för att sköta den dagliga verksamheten och vi är alltså inte beroende av att ha volontärer på plats. Personalen och barnen lever som vanligt när du är där och det krävs engagemang från din sida för att komma dem inpå livet. Med det sagt har volontärerna en viktig roll för att sätta guldkant på barnens vardag, och det finns alltid mycket att hjälpa till med för att avlasta personalen. Din roll är framför allt att vara en extra vuxen som kan se barnen, krama dem och leka med dem.

Du har stor möjlighet att forma dina dagliga uppgifter tillsammans med personalen utifrån dina intressen eller kanske ditt yrke. Matlagning, matservering, odling, djurskötsel, läxor, lek,

pyssel, vedhuggning eller laga kläder är några exempel på aktiviteter som du kan ägna dig åt. Det viktiga är att du låter personalen bedöma hur du kan avlasta dem och att ni gör upp en plan tillsammans så de vet vad de kan förvänta sig av dig från dag till dag. Personalen och du arbetar tillsammans som ett team, men det är personalen som vet vad som behöver göras. Vill du vara delaktig i skolan är det lärarna eller rektorn du ska fråga om hur du bäst hjälper till.

Det är viktigt att du vågar ta för dig och bjuder på dig själv. Du behöver fråga personalen var du bäst kan hjälpa till eller själv sätta igång lekar eller pyssel med barnen. Du kommer inte få uppgifter tilldelade dig automatiskt, utan du behöver ta eget initiativ. Tänk dock på att alltid fråga personalen om när det passar bäst att dra igång ett pyssel eller en lek, så det passar in i barnens schema med sysslor och läxläsning.

Om du är en person som behöver ett schema eller struktur och någon som delar ut uppgifter åt dig så är detta barnhem tyvärr inte något för dig. Vi letar efter någon som är proaktiv, kreativ, driven och självständig. Ju mer du bjuder på dig själv, desto mer får du tillbaka - det lovar vi.

Under din vistelse vill vi att du skriver inlägg som vi kan publicera på våra sociala medier var 7-10:e dag för att hålla oss i Sverige uppdaterade. Denna uppgift sätter vi stort värde på. Före detta volontärer, aktiva och engagerade läser våra sociala medier och förväntar sig innehållsrika inlägg om dina upplevelser och känslor. Vi vill att du förstår betydelsen av detta och gör ditt bästa då du skriver dina inlägg.

Du skall även ta med brev från faddrar och tidigare volontärer till barn och personal samt ta hem brev från barnen. När du kommer hem skriver du en volontärberättelse, vilken vi kommer att lägga upp på hemsidan. Där berättar du om dina upplevelser från barnhemmet och hur du har hjälpt barnhemmet genom att sprida ordet. Du kan läsa om andra volontärers upplevelser på vår hemsida och på våra sociala medier.

Hur bor volontärerna?

Det finns ett gästhus på barnhemmet där volontärer brukar bo. Om man vill, eller om det är många volontärer på plats samtidigt, finns det även sängplatser i barnens sovsalar. I gästhuset finns två sovrum, ett vardagsrum med gasspis och ett badrum med toalett och dusch.

Om andra volontärer är på plats samtidigt kommer du kanske dela rum med dem. Du kommer bo nära in på en person du aldrig tidigare träffat. Det krävs därför att du kan samarbeta och dela en liten yta med någon annan för att det ska bli en så bra vistelse som möjligt för er.

Du kommer få information innan din resa om det är fler volontärer på plats under samma period.

Innan du reser och efter du kommit hem

Vi som arbetar för Kampi Ya Motos Barn arbetar ideellt och vi behöver all hjälp vi kan få med att nå ut med information och sprida ordet till så många som möjligt. Barnhemmet är helt beroende av privata givare i Sverige. Det är av yttersta vikt att du hjälper till att samla in pengar till barnhemmet, samt sprider ordet om barnhemmet i din hemstad och kommun, och på dina sociala medier. För att bli utvald som volontär är det alltså ett krav att du sprider ordet om barnhemmet i Sverige innan och efter din vistelse. Här är inspiration från tidigare volontärer:

- Söka upp organisationer/föreningar/bibliotek/skolor och informera om barnhemmet.
- Ta kontakt med företag som vill sponsra eller få information om barnhemmet på en personaldag.
- Artiklar i lokala tidningar om resan och volontärvistelsen.
- Sälja saker på loppis.
- Anordna kenyamiddag för vänner och familj för att samla ihop pengar och berätta om resan.
- Ha en välgörenhetskonsert.

Idéerna slutar inte här – det är upp till dig hur du vill/kan sprida ordet, men det är viktigt att vi ser ett engagemang från din sida och vi vill gärna höra när du skickar in din ansökan hur du tänker att du kan sprida ordet eller samla in pengar.

Kostnad för att vara volontär

Du betalar en mindre summa för mat (samma som barnen äter) och boende på barnhemmet. Denna summa är 500 kr per vecka, som betalas in på vårt plusgirokonto 90 01 18-1 innan avresa. Föreningen Kampi Ya Motos Barn tar ut denna summa då vi anser att vi alla måste hjälpas åt för att barnhemmet ska finnas även i framtiden. Se detta som en gåva till barnhemmet. Du förväntas stå för alla dina kostnader själv. Det finns stipendier man kan söka men du behöver ordna med det själv. Ungefärlig kostnad för vistelse i två månader ligger på 23500 kr plus vaccinationer, boende och transport till safari. Summan är beroende på hur mycket du vill spendera på plats.

Längd på vistelsen

Vi har ingen maxgräns för hur länge man får stanna men vi vill att du stannar i minst två månader så du, barnen och personalen hinner lära känna varandra och du ska hinna komma in i livet på barnhemmet. Om du inte kan stanna två månader så kan vi försöka hitta en lösning. Om du vill komma och besöka barnhemmet under några dagar så kan vi arrangera

detta, men då är det inte säkert att du kan bo på barnhemmet eftersom volontärer har företräde.

Din ansökan

Vi har en åldersgräns på 20 år för att åka som volontär eftersom vi anser att upplevelsen kan vara för omtumlande och svår för någon med mindre livserfarenhet. Man måste ha lite erfarenhet för att kunna tackla de känslor och utmaningar som kommer ens väg då man arbetar på ett barnhem i ett fattigt land. När du nu har läst igenom dokumentet, ställ dig återigen frågan om du är redo att åka. Om ja, är du välkommen att höra av dig till oss med din ansökan. I din ansökningstext vill vi att du har med detta:

- berättar om dig själv
- var du bor
- vilken tid du kan tänka dig att åka
- berätta hur du resonerar kring det som tas upp ovan och om dina förväntningar
- vad du tror du kan bidra med på barnhemmet
- hur du kan sprida ordet eller samla in pengar i Sverige

Skicka din ansökan till [volontar\(at\)kampiyamotosbarn.se](mailto:volontar(at)kampiyamotosbarn.se). Dit skickar du även om du har frågor. Om du har Facebook kan du gilla vår sida, [Kampi ya Motos Barn](#). Där kan du få kontakt med andra engagerade och tidigare volontärer. Det finns såklart möjlighet att bli aktivt engagerad redan nu i Sverige. Vi har en aktivgrupp som träffas regelbundet online och organiserar aktiviteter. Hör av dig på samma mailadress om du vill vara med.

När du har skickat in din ansökan

Om vi finner din ansökan seriös kontaktar vi dig. Vi kommer vilja träffa dig för ett samtal och det mötet kan innebära att du behöver resa till en annan stad i Sverige beroende på var du bor. Du kommer att få träffa volontärsvarig och/eller en tidigare volontär. Ni kommer diskutera dina förslag du skickat in och hur långt du har kommit i dina åtaganden och du får möjlighet att ställa alla dina frågor. Till det personliga mötet skall du ta med dig ett utdrag från belastningsregistret <https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/>. Välj utdraget som heter *Annat arbete med barn*. Om mötet går väl och vi känner förtroende för dig kommer vi efter ett par veckor kontakta dig och berätta att du får åka till barnhemmet. Du får då ett dokument med avtal och mer information om praktiska saker som till exempel hur du tar dig till barnhemmet, packlista mm.

Inte för dig?

Känner du nu att vara volontär inte är något för dig utan vill hellre stödja barnen ekonomiskt? På vårt plusgirokonto, 90 01 18-1, kan du sätta in valfri summa. Vi har även en fadderverksamhet där du kan stödja ett barn ekonomiskt och ha kontakt genom att skriva brev eller vara barnhemsfadder. Läs mer om fadderskapet på websidan <https://kampiyamotosbarn.se/fadderskap/>.